PORTARIA Nº. 956 de 12 de março de 2025

“Nomeia novos Conselheiros

Municipais de Educação para o

período de 2025/2028”.

O Prefeito Municipal de Nova Roma do Sul, senhor Roberto Panazzolo,

no uso das atribuições legais que a Lei Orgânica lhe confere e em cumprimento

à Lei Municipal nº 1.072/2010;

Art. 1º - Nomeia os Conselheiros Municipais da Educação para a gestão

2025/2028, cujos representantes dos diversos segmentos ligados à educação

estão relacionados a seguir:

USUÁRIOS:

REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO

CARGO REPRESENTANTES SUPLENTES

REPRESENTANTES DO PODER
EXECUTIVO

Cristiano Panozzo Tiago Cervo

REPRESENTANTES DO PODER
EXECUTIVO

Gustavo Magnaguagno Tiago Pasa

REPRESENTANTES DO PODER
LEGISLATIVO

Vanessa De Bortoli

Pouey
Eliane Sartori

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL

CARGO REPRESENTANTES SUPLENTES

REPRESENTANTES DE PAIS DAS
ESCOLAS MUNICIPAIS

Marina Tieppo Visentin Jéssica Sotoriva

REPRESENTANTES DE PAIS DAS
ESCOLAS MUNICIPAIS

Graciela Carminatti

Magnaguagno
Lenice Sosnoski

REPRESENTANTES DOS SERVIDORES
TECNICOS/ADMINISTRATIVOS

Gilmar Lodi Junior Elenita Cansan Terribile

REPRESENTANTES DOS
PROFESSORES DE EDUCAÇÃO BÁSICA

MUNICIPAL

Giovana Paula Deboni Thainá Roos Ribeiro

REPRESENTANTES DAS DIRETORAS
MUNICIPAIS

Laise Maiquela de Oliveira Luiza Santi

REPRESENTANTES DO CONSELHO
TUTELAR

Ivandra Santi   Leonir Panazzolo

REPRESENTANTES DA EDUCAÇÃO
ESTADUAL

Paula Cristina Deboni Marilene Volpato Marin

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas

as disposições em contrário.

.

Gabinete do Prefeito Municipal, 12 de março de 2025.

ROBERTO PANAZZOLO

PREFEITO MUNICIPAL

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

		2025-03-12T15:11:51-0300
	ROBERTO PANAZZOLO:75422140044